
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

31

Bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky
Černobílé: Nic není a přitom je / výběr porcelánu  
a keramiky ze sbírek AJG 14. 8. 2021 – 10. 1. 2022
mimo kruh: výstava 29. mezinárodního sympozia  
keramiky v Bechyni 14. 8. 2021 – 10. 1. 2022
Městské muzeum Bechyně
Řemesla stále živá: Podmalba, řezba,  
výšivka rybí šupinou 1. 6. – 12. 9. 2021

Bělá pod Bezdězem
Muzeum Podbezdězí
Nová stálá expozice: Hlava očepená  od 17. 6. 2021
Sv. Ludmila 28. 5. – 31. 10. 2021
vařila myšička kašičku 29. 6. – 31. 10. 2021
Hádanka bělských zbrojnošů 1. 7. – 31. 10. 2021
opět Černobyl… 8. 7. – 12. 9. 2021
Kostel svatého václava, Tyršova 42

Anežka Česká 3. 7. – 28. 8. 2021
Benátky nad Jizerou

Muzeum Benátky nad Jizerou
Bohumil Trefil a jeho kresby 4. 5. – 31. 8. 2021
Pověstné báchorky Benátecka 20. 7. – 31. 10. 2021
Svatý Jene z Nepomuku, drž nad námi  
svoji ruku 5. 8. – 31. 10. 2021

Benešov
Muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
Pod povrchem 18. 5. – 14. 11. 2021
Benešovsko oty Bubeníčka 18. 5. – 14. 11. 2021
Muzeum umění a designu Benešov
všednost 5. 6. – 31. 10. 2021
Crashtest 11: Na rozhraní 5. 6. – 31. 10. 2021
Jaroslav valečka: vzkazky a zločiny 30. 6. – 3. 12. 2021
miroslavo: obrazy 13. 10. 2021 – 3. 1. 2022

Beroun
Muzeum českého krasu
mrtví jdou za sluncem 18. 5. – 14. 11. 2021
Střední Čechy, kolébka  
národních patronů 9. 9. – 14. 11. 2021

Bílovec
kulturní centrum Bílovec
Poklady z půd aneb Střípky  
z dějin Bílovce 21. 6. – 31. 10. 2021

Blansko
Muzeum Blanenska
100 let skautingu na Blanensku 27. 5. – 12. 9. 2021
o pivu: vaření i pití v minulosti  
a dnes 24. 6. – 31. 10. 2021
Kreslené pověsti z moravského krasu 24. 6. – 31. 10. 2021
Stanislav Lachman zblízka 23. 9. 2021 – leden 2022

Blatná
Městské muzeum Blatná
věci: o každodenních předmětech  
našich předků květen – 29. 8. 2021

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
díkůvzdání aneb o kravách a lidech  4. 5. – 30. 9. 2021
Království hraček ze Skašova II  1. 6. – 30. 9. 2021

Život a dílo filozofa a malíře  
Josefa matějky 10. 6. – 29. 8. 2021
obnovená krása: Restaurované poklady  
ze sbírek muzea 10. 9. – 13. 11. 2021
Zbožnost, spása a život věčný: Sv. Jan Nepomucký  
a barokní doba 22. 10. 2021 – 26. 3. 2022

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Šlechtický rod pánů z Boskovic 18. 9. 2020 – 29. 8. 2021
Klára Tellnerová / Radek Wohlmuth 8. 7. – 31. 10. 2021
Kurt Gebauer 8. 7. – 22. 8. 2021
Synagoga
Jaroslav Róna 8. 7. – 31. 10. 2021

Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
Herrmann & Coufal:  
design In You 28. 5. 2021 – 1. 4. 2022
Místodržitelský palác
Civilizovaná žena: Ideál i paradox prvorepublikové  
vizuální kultury 8. 10. 2021 – 10. 7. 2022
Pražákův palác
Rafani – S21e04: Ne 16. 7. – 5. 9. 2021
Rafani – S21e05: Hnutí 24. 9. – 14. 11. 2021
Cena Jindřicha  
Chalupeckého 2021 24. 9. 2021 – 30. 1. 2022
Moravské zemské muzeum
dietrichsteinský palác
Trojí život středověké keramiky 19. 5. – 3. 10. 2021
Moravské zemské muzeum
Památník leoše Janáčka
vendula Chalánková: U Janáčků  
v kuchyni 16. 7.– 15. 10. 2021
Pavilon anthropos
Óóó, Indiáni! 18. 6. 2021 – 17. 7. 2022
Muzeum Brněnska
vila löw-Beer v Brně
Kulturní dědictví UNeSCo: Černá Hora srpen 2021
Kulturní dědictví UNeSCo: Rakousko říjen 2021
Přetnuté životy: Archy rodiny maierovy 12. 5. – 6. 9. 2021
vila Löw-Beer: Internát 26. 5. – 24. 11. 2021
Kulturní dědictví UNeSCo: Bělorusko 23. 7. – 20. 8. 2021
Muzeum města Brna
140 let od zpřístupnění kasemat  
veřejnosti 27. 8. 2020 – 31. 12. 2021
Symboly vládců 11. 2. – 31. 12. 2021
daguerrotypie 10. 6. – 31. 12. 2021
Stanislav Libenský / Jaroslava Brychtová:  
Průnik pohledu 1. 7. – 29. 8. 2021
Insitní umění 18. 8. – 26. 9. 2021
Muzeum romské kultury
otisk cest: Fotografie  
Claude a marie-José Carret 7. 4. 2021 – 31. 12. 2022
Technické muzeum v Brně
Legenda se vrací do Brna 3. 8. – 3. 9. 2021
minerva (1881–2021) 10. 8. 2021 – 15. 5. 2022
Primky a jiná časoměrná zařízení  
ze sbírky Libora Hovorky 7. 9. 2021 – 22. 2. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

32

český Brod
Podlipanské muzeum v českém Brodě
Zábava i politika:  
Z dějin českého plakátu 8. 9. 2020 – 29. 8. 2021

český Dub
Podještědské muzeum a knihovna
Poutník staletími: výstava k 70. výročí narození  
Phdr. Tomáše edela 1. 7. – 29. 10. 2021

český krumlov
regionální muzeum v českém krumlově
Se lvem za svobodu: Československá samostatná  
obrněná brigáda ve 2. světové válce 4. 5. – 29. 9. 2021

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Koloniál u pana Bajzy: Interaktivní výstava ze světa maloob-
chodu pro děti i dospělé 18. 6. – 29. 8. 2021

Doksy
Památník karla hynka Máchy
K. H. mácha: Hrady spatřené 5. 5. – 28. 10. 2021

Dolní krupá
Fara Dolní krupá
Zaniklé obce v okolí Ralska 2. 6. – 29. 9. 2021

Domažlice
Muzeum Chodska v Domažlicích
Galerie Bratří Špillarů
Adam Jílek: Nový začátek 9. 6. – 5. 9. 2021

Dvůr králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře králové nad Labem
Retro výstava 18. 6. – 29. 8. 2021

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
marie von ebner-eschenbach (1830–1916):  
Nejslavnější moravská spisovatelka hostem  
Františkových Lázní 28. 5. – 28. 8. 2021

Frenštát pod radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod radhoštěm
70. let od založení frenštátského muzea 16. 2. – 29. 8. 2021
Návraty do dětství 20. 5. – 3. 10. 2021
S láskou pozdravuji kraj váš milý 23. 9. – 7. 11. 2021
Pavel Strnadel: obrazy 21. 10. 2021 – únor 2022

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek
Frýdecký zámek
Návrat do školních lavic 10. 6. – 5. 9. 2021
Proč? Protože Karel Loprais 18. 6. – 5. 9. 2021
Fenomén Igráček 24. 6. – 12. 9. 2021

havířov
Památník Životické tragédie
Proutí, sláma, šustí 20. 10. 2020 – 31. 8. 2021

havlíčkův Brod
Muzeum Vysočiny havlíčkův Brod
60 let Fotostřediska Havlíčkův Brod 27. 8. – 24. 9. 2021
Houby v muzeu 27. 9. – 28. 9. 2021
Havlíček v našich životech 15. 10. 2021 – leden 2022

hlinsko v čechách
Městské muzeum a galerie hlinsko
Přes práh světa divů / Pohádkové náměty  
v českém umění (1890–1950) 19. 6. – 19. 9. 2021

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Zámek Bruntál
Zapomenuté kouzlo cínu 8. 4. – 3. 10. 2021
Jindřich Štreit jubilující 3. 6. – 10. 9. 2021
Z nových muzejních sbírek 30. 9. 2021 – 27. 3. 2022
Přijďte se ohřát 19. 10. 2021 – 3. 1. 2022
mattioliho herbář neboli bylinář 21. 10. 2021 – 2. 1. 2022

Březnice
Městské muzeum a galerie Ludvíka kuby Březnice
František Josef I. 4. 5. – 30. 9. 2021
I. Honzík / R. Jirkalová / J. Kodymová / N. Honzíková:  
Loutky, šperky, panenky 3. 7. – 30. 9. 2021

Bučovice
Muzeum Bučovice
Kulturní projevy v živočišné říši aneb  
Umí lidoopi kreslit? 4. 8. – 21. 11. 2021

čáslav
Městské muzeum a knihovna čáslav
Klíče, zámky, petlice 4. 5. – 31. 10. 2021
výstavní síň
dráteníkův rok: výstava prací  
drátenických mistrů 13. 7. – 5. 9. 2021
Svatopluk Civiš: Skrytá krása hmoty 14. 9. – 3. 10. 2021
Bienále: Akademie voŠ, Gymnázium a SoŠUP,  
Světlá nad Sázavou 12. 10. – 31. 10. 2021
národní zemědělské muzeum čáslav
Muzeum zemědělské techniky
Zdraví rostlin ve fotografii 8. 5. – 26. 9. 2021
vynálezy Františka Horského 8. 5. – 31. 10. 2021
výstava borůvek 1. 7. – 30. 9. 2021

česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě
Palné zbraně ze sbírek vmG 4. 5. – 31. 10. 2021
náměstí T. G. Masaryka

Kus domova 11. 5. – 31. 10. 2021
česká Třebová

Městské muzeum česká Třebová
do plavek! 10. 6. – 31. 8. 2021
včela, nositelka života 16. 9. – 7. 11. 2021

české Budějovice
alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
ozvěny: Česká klasika ze sbírek AJG 12. 4. – 22. 8. 2021
Jaroslav valečka: Severní vítr je krutý 12. 4. – 22. 8. 2021
Jindra viková: Hliněná žena 16. 9. 2021 – 2. 1. 2022
Jihočeské muzeum v českých Budějovicích
Tradiční výstava hub říjen 2021
Co přinesla dálnice: Archeologické výzkumy  
v trase dálnice d3 v jižních Čechách  
a S10 v Horním Rakousku 11. 5. – 7. 11. 2021
Tanky, lodě, letadla na kartách  
a v modelech 14. 5. – 5. 9. 2021
K zábavě i k odpočinku: volný čas ženy  
v 19. století 30. 7. 2021 – 9. 1. 2022
Retrogaming 3. 9. – 28. 11. 2021
České Budějovice na starých  
pohlednicích 24. 9. 2021 – 24. 4. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Návštěva: Současné umění ze sbírky  
města Chrudim 19. 6. – 19. 9. 2021
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě vysočina 
Památková rezervace Betlém
vodění Jidáše 15. 6. – 24. 10. 2021

hluboká nad Vltavou
alšova jihočeská galerie
Umění, splín a smích tváří  
v tvář absurditě 30. 5. – 3. 10. 2021
Lubomír Typlt: Tančící pentagon 4. 7. 2021 – 2. 1. 2022
národní zemědělské muzeum Ohrada
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Klenoty z ornitologických sbírek 11. 5. – 31. 10. 2021
Poklad z půdy aneb Fragmenty  
ze života muzea 11. 5. – 31. 10. 2021
Příroda v ilustraci: Leona Kuťková /  
/ marie voldřichová 2. 8. – 30. 9. 2021
Rybník, krajina a my v soukolí času 3. 8. 2021 – 2. 1. 2022

hodonín
Masarykovo muzeum v hodoníně
Ruská revoluce (1917–1920) 7. 1. – 29. 8. 2021
Společenský život ve městě Hodonín 17. 9. 2021 – 6. 2. 2022
Sál evropa
Krásy soustruženého dřeva 2. 7. 2020 – 17. 9. 2021
Za starého císařství 22. 10. 2021 – 6. 3. 2022

hodonín u kunštátu
Muzeum romské kultury
Památník holokaustu romů a Sintů na Moravě
Nová stálá expozice: Tábor Hodonín u Kunštátu:  
Průsečík tragických osudů (1940–1950) /  
/ Střední Evropa od 15. 7. 2021
maluj, co vidíš 15. 5. – 31. 10. 2021

holice v čechách
africké muzeum Dr. emila holuba
55 let: Africké muzeum  
dr. emila Holuba (1966–2021) 3. 5. – 30. 11. 2021

horažďovice
Městské muzeum horažďovice
Nová stálá expozice: Geopark ve zdi  od 17. 4. 2021
obrazy kraje pod Práchní: 5 století /  
/ 50 autorů / 150 vyobrazení 29. 5. – 3. 10. 2021
A. a m. vondryska: Umělecké geny 26. 6. – 2. 9. 2021
Archeologie prostoru: Stavebně-historický průzkum  
šternberského křídla  
horažďovického zámku 26. 6. – 28. 10. 2021
Jitex: Historie textilního průmyslu  
v Horažďovicích 26. 6. – 18. 10. 2021
dirigent václav Talich 10. 8. – 3. 10. 2021

hořice
Městské muzeum a galerie hořice
Za drahými kameny do pravěku 11. 5. – 28. 8. 2021
vladimír Houdek: eCHo 16. 9. – 14. 11. 2021
centrum města

U_mění Hořice 25. 6. – říjen 2021
Zámek hořice, riegrova 1

3d miniatury: výstava modelů kamenných památek měst 
Hořice a Strzegom 4. 9. – 8. 10. 2021

Galerie plastik a mezinárodní galerie moderního  
sochařství pod širým nebem 
Pavel doskočil: Autorská instalace 23. 9. – 31. 10. 2021
Muzeum czech road racing
60 let na jednom okruhu červen – 15. 9. 2021

hořovice
Muzeum hořovicka
Harmoniky Kebrdle / delicia Hořovice 12. 6. – 31. 10. 2021

hrabyně
Památník II. světové války
Čechoslováci u Tobruku ve fotografiích 11. 5. – 12. 9. 2021
Bitva o Británii 11. 5. – 12. 9. 2021
Kronika osvobození: ostravsko 1945 11. 5. – 12. 9. 2021
Píkovi: Smutný osud rodiny 11. 5. – 12. 9. 2021

hradec králové
Muzeum východních čech v hradci králové
Pražský groš: Příběh nejslavnější  
české mince 10. 10. 2020 – 29. 8. 2021
Poklady spolupráce 5. 3. – 5. 9. 2021
Rudolf II.: Umění pro císaře 28. 5. – 7. 11. 2021
Komenský v komiksu 9. 7. – 31. 12. 2021

hustopeče
Městské muzeum a galerie hustopeče
František Sysel, malíř a restaurátor: Gotická freska  
Smrt Panny marie a její transfer ze zničeného  
kostela sv. václava v Hustopečích 1. 8. – 31. 10. 2021

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Akvarely Jindřicha vytisky 19. 8. – 9. 10. 2021
Chomutov mezi křížem  
a kalichem 23. 10. 2021 – 2. 4. 2022
radnice
odstíny gotiky: Nábytek a interiéry  
středověku 19. 6. 2021 – 30. 1. 2022

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Spejblova ceSTovka 15. 1. 2021 – 9. 5. 2022
Hele, v muzeu je Jů a Hele! 17. 6. 2021 – 9. 1. 2022
regionální muzeum v Chrudimi
Jan H. Lušovský: Kreslíř, humorista, ilustrátor  
a emeritní učitel stolničení 25. 6. – 29. 8. 2021

Ivančice
Muzeum v Ivančicích
Cesty: Tisíc let putování krajinou 25. 5. – 29. 8. 2021

Jablonec nad nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad nisou
designová 10°: Sklo, bižuterie,  
šperk (2010–2020) 20. 11. 2020 – 5. 9. 2021
Reflexe 20. 11. 2020 – 5. 9. 2021
Kaleidoskop vkusu: Československá bižuterie  
na výstavách (1948–1989) 4. 12. 2020 – 5. 9. 2021
duše skla: Současné  
české umění 17. 9. 2021 – 30. 1. 2022
Hledání rovnováhy: design československého  
lisovaného skla (1948–1989) 8. 10. 2021 – 10. 4. 2022

Jáchymov
královská mincovna v Jáchymově
Holby a korbele ze sbírek muzea 3. 6. – 29. 8. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Fotoklub Jesenice 3. 9. – 10. 10. 2021

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
velká prázdninová herna 15. 6. – 5. 9. 2021
Zmizelý Hrubý Jeseník 15. 9. 2021 – 2. 1. 2022

Jičín
regionální muzeum a galerie v Jičíně
Čeho máme moc… 25. 6. – 29. 8. 2021
Strašidelná zvířata a proč se jich  
nebát 25. 6. – 19. 9. 2021
Fotoateliér Podlipný 24. 9. – 7. 11. 2021
vladimír Silovský (1891–1974) 15. 10. – 28. 11. 2021

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
vladimír Kiseljov: Bratři vášně / mahler /  
/ Wagner / Bruckner 18. 5. – 12. 9. 2021
martin michael Stiltenn 22. 9. – 20. 11. 2021
Muzeum Vysočiny Jihlava
mezi Prahou a Káhirou:  
100 let české egyptologie 16. 6. – 12. 9. 2021
Půvab dámských kabelek 24. 6. – 12. 9. 2021
obrázky z ptačího světa 10. 8. – 19. 9. 2021
výstava fotografií Fotoklubu Litovel 16. 9. – 28. 11. 2021
Jihomoravské šibenice 16. 9. – 28. 11. 2021
obrazy Jolany mertové 21. 9. – 31. 10. 2021

Jílové u Prahy
regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Ticho: Krajinné motivy z Jílovska a blízkého okolí  
objektivem Ivo Popka 16. 1. – 31. 8. 2021
Filmové Jílové 5. 6. – 14. 11. 2021
doba zlaté slávy 20. 6. – 28. 9. 2021

Jindřichův hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Štětcem Jana Kojana 29. 7. – 5. 9. 2021
Filatelistická výstava 11. 9. – 26. 11. 2021
Periodická paměť 14. 10. 2021 – 6. 1. 2022
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
město Jindřichův Hradec ve sbírkách muzea:  
dolní náměstí, svědek dějin 11. 5. 2021 – 6. 1. 2022
Tradice jedné hranice 11. 5. 2021 – 6. 1. 2022
Patrik Proško: Hic et nunc 26. 6. 2021 – 6. 1. 2022

kačina u kutné hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zámek Kačina na starých  
vyobrazeních 5. 8. 2020 – 31. 12. 2021
obraz zemědělství v socialistickém  
realismu 11. 5. – 31. 12. 2021
epifyty: Rostliny vzdušných zahrad 11. 5. – 31. 12. 2021
Agrolesnictví: Příležitost pro krajinu  
a zemědělství 13. 5. – 31. 12. 2021
Sochy z Tengenenge 16. 6. – 31. 12. 2021
Skrytá krása hmoty 1. 7. – 31. 12. 2021
Spagyrie, rostlinná alchymie 1. 8. – 31. 12. 2021
Chotkovské loutkové divadlo 1. 8. – 15. 11. 2021
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025

kámen
hrad kámen
Půvab a elegance 19. století říjen 2021 – leden 2022

kamenický Šenov
Sklářské muzeum kamenický Šenov
výstava k 165. výročí SUPŠ sklářské v Kamenickém Šenově: 
od historie po současnost 26. 6. – 5. 9. 2021
marián volráb: Sklo a obrazy 12. 9. – 28. 11. 2021

karlovy Vary
Muzeum karlovy Vary
Karlovy vary ve filmu 2. 7. – 29. 8. 2021
40 let karlovarského Loutkového divadla  
Antonína Neumayera 15. 9. – 28. 11. 2021

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
Fenomén geocaching 4. 5. – 29. 8. 2021
Žiju v první republice 2. 7. – 31. 10. 2021

klatovy
Galerie klatovy/klenová
Galerie u Bílého jednorožce v Klatovech
kARTotéka 21. 8. – 31. 10. 2021
Kostel sv. vavřince v Klatovech
Litomyšl: Hlavní město současné  
české architektury 31. 7. – 31. 10. 2021
Vlastivědné muzeum Dr. hostaše v klatovech
Retro: výstava z dějin hmotné kultury  
60.–80. let 20. století 3. 12. 2020 – 19. 9. 2021
Kůň a člověk při práci v lesích  
na Šumavě 13. 10. 2021 – leden 2022
miloš Kašpar: Šumava  
toulavou botou 13. 10. 2021 – leden 2022

klenová
Galerie klatovy/klenová
všemi směry: devadesátá léta  
ze sbírek galerie 28. 3. – 22. 8. 2021
Svatopluk Klimeš: Prorůstání tři 6. 6. – 22. 8. 2021
Alena Anderlová: Zpřeházená evoluce 29. 8. – 31. 10. 2021
matka příroda: Česko-německé komiksové  
sympozium 29. 8. – 31. 10. 2021
Sylva Francová: Skupinové izolace 21. 8. – 31. 10. 2021

kolín
regionální muzeum v kolíně
Červinkovský dům
Umění ve službách reklamy:  
Užitá grafika na Kolínsku 10. 12. 2020 – 7. 11. 2021
dvořákovo muzeum pravěku
Nejen nepřátelé: Staří Řekové  
a jejich sousedé 24. 5. 2019 – 31. 12. 2021
Umění ve službách reklamy:  
Zdenek Rykr 19. 11. 2020 – 31. 10. 2021
veigertovský dům
Sladkosti na Kolínsku: Z historie výroby čokolády, cukrovinek 
a kávových náhražek 20. 10. 2020 – 31. 10. 2021

kopřivnice
regionální muzeum v kopřivnici
lašské muzeum
Petr modlitba / Jiří Svoboda: Stopy minulosti  
a dobrodružství 3. 7. – 29. 8. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Muzeum Fojtství
Po stopách kopřivnického skautingu 4. 6. – 5. 9. 2021

králíky
Městské muzeum králíky
AU Banská Bystrica 8. 7. – 29. 8. 2021
mathias Plűss / Regina Huegli:  
Rozvodí Králického Sněžníku 2. 9. – 31. 10. 2021

kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici
Květa monhartová 29. 6. – 5. 9. 2021
Karel Franta (1928–2017): výběr z díla 29. 6. – 5. 9. 2021

kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v kralupech nad Vltavou
Jaroslav Seifert (1901–1986):  
120 let od narození básníka 16. 9. – 6. 11. 2021

kravaře u české Lípy
Vísecká rychta
Česká paní česky vaří, přitom dobře  
hospodaří 1. 5. – 31. 10. 2021

kravaře ve Slezsku
Zámecké muzeum
Hračky ze zámku a podzámčí 20. 6. 2020 – 31. 10. 2021

kroměříž
Muzeum kroměřížska
mák 15. 10. 2020 – 2. 1. 2022
Petr Zatloukal: Tváře 21. 1. – 3. 10. 2021

kutná hora
české muzeum stříbra
hrádek
václav II. 18. 6. – 17. 10. 2021
Zachráněné poklady barokního  
malířství 18. 6. – 14. 11. 2021
Co nového v muzeu? 26. 10. – 30. 11. 2021
Kamenný dům
Černé řemeslo: Kováři a zámečníci  
na Kutnohorsku 1. 4. – 28. 11. 2021
Tylův památník
Jan Antonín venuto 3. 6. – 4. 9. 2021
Karel Havlíček Borovský 9. 9. – 30. 10. 2021
Galerie Středočeského kraje
Josef Svoboda: Scénograf 11. 10. 2020 – 29. 8. 2021
dagmar Šubrtová: Stella maris 12. 12. 2020 – 26. 9. 2021
Alžběta Josefy: Nejistý popud 25. 4. – 22. 8. 2021
A. Součková: Lidé chleba a masky smrti 25. 4. – 22. 8. 2021
Jan Kubíček: Řád a náhoda 25. 4. – 17. 10. 2021
Gwénaël morice: Férový okruh 18. 7. – 24. 10. 2021

kyjov
Vlastivědné muzeum kyjov
Tužme se! výstava ke 150. výročí založení  
kyjovského Sokola 6. 9. – 24. 10. 2021
100 let Slováckých roků:  
Slovácké roky rokúcí 12. 8. – 29. 8. 2021

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
muzejní NeJ: Fotografie a archiválie  
z historie města Lanškrouna 18. 5. – 22. 8. 2021
Skřítci a trpaslíci 13. 6. – 22. 8. 2021

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
T. G. m. objektivem Karla Čapka 7. 3. – 12. 9. 2021

Lešná
Zámek Lešná u Valašského Meziříčí
Adolf Růžička: Návrhy nábytku 11. 5. – 30. 10. 2021
mince a platidla 11. 5. – 30. 10. 2021
Po stopách velkých šelem 11. 5. – 30. 10. 2021

Letohrad
kulturní centrum Letohrad
Městské muzeum
Hynek Umlauf: 200 let 6. 5. – 18. 9. 2021
Zámek letohrad
Retrohrátky 1. 7. – 31. 8. 2021

Liberec
Severočeské muzeum v Liberci
Liberec kontra Reichenberg 5. 12. 2020 – 30. 9. 2021
Rostislav vaněk:  
Typografický portrét 5. 12. 2020 – 30. 9. 2021
Jizerský SKUBBISmUS 1. 1. – 30. 9. 2021

Liberec-Vratislavice nad nisou
ŠkODa Muzeum
rodný dům Ferdinanda Porscheho
Porsche 356: Nr. 1 Roadster (1948) červenec – 26. 9. 2021

Litoměřice
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměři-
cích
Rosťa osička: Boxer, malíř, básník 28. 5. – 26. 9. 2021
Impresionismus: Krajina barvy  
a světla 25. 6. – 26. 9. 2021
kostel Zvěstování Panny Marie, Jezuitská 22

Andere Seite studio: Zjevení přírody  
& Salon ASSociace Kubinstadt 31. 5. – 26. 9. 2021

Litomyšl
regionální muzeum v Litomyšli
dracula a ti druzí 11. 6. – 12. 9. 2021
Alois Jirásek, Litomyšl  
a Filosofská historie 22. 8. 2021 – 2. 1. 2022
Portmoneum – Muzeum Josefa váchala
Recyklace: oldřich Hamera 27. 3. 2021 – 29. 5. 2022

Litovel
Muzeum Litovel
Přírodní vlákna: Len, konopí a kopřiva 20. 1. – 30. 9. 2021

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
drahé kameny: Acháty a fosilie 4. 7. – 5. 9. 2021
130 let činnosti muzea aneb  
Když muzejníci vzpomínají 12. 9. – 21. 11. 2021

Loštice
Památník adolfa kašpara
Poslední hrnčíři v Lošticích 18. 2. – 26. 9. 2021

Louny
Galerie Benedikta rejta v Lounech
Krajina +: Historické fotografie krajiny  
Karla Goszlera 26. 6. – 31. 10. 2021
vladislav mirvlad 6. 8. – 28. 11. 2021
Oblastní muzeum v Lounech
Svět papírových modelů 18. 5. – 29. 8. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Nová doba / Nový život 28. 1. – 28. 9. 2021
masky, kostýmy, maškary 7. 10. 2021 – 20. 3. 2022

Malenovice
hrad Malenovice
Krása v ohni zrozená 3. 4. – 31. 10. 2021
Broučci, které bychom měli znát 3. 4. – 31. 10. 2021

Mělník
regionální muzeum Mělník
Na plný plyn 22. 6. – 19. 9. 2021
má vlast cestami proměn 29. 6. – 5. 9. 2021
Liberta 95 13. 7. – 5. 9. 2021
ecce Ludmila 7. 9. – 3. 10. 2021
Za humny 7. 9. – 3. 10. 2021
výstava hub 9. 9. – 10. 9. 2021
Jedu v jedu 10. 9. – 31. 10. 2021
vše pro archeologii 5. 10. – 14. 11. 2021

Mikulčice
Slovanské hradiště v Mikulčicích
Řeka morava minulá 3. 8. – 17. 11. 2021

Mikulov na Moravě
regionální muzeum v Mikulově
Keltové pod Pálavou 11. 5. – 28. 11. 2021
mikulovské výtvarné sympozium  
dílna 2021 8. 8. – 30. 10. 2021

Mladá Boleslav
kultura města Mladá Boleslav
Městský palác Templ
Petr Kameníček: dřevěné arefakty 1. 7. – 28. 8. 2021
Muzeum Mladoboleslavska
od Bílé hory ke staroměstské exekuci 4. 5. – 31. 12. 2021
Jak šel čas náměstím míru 5. 5. – 31. 8. 2021
Báby pupkořezné 14. 5. – 24. 10. 2021
enyky, benyky, kliky bé: Být dítětem  
před 150 lety 1. 6. – 31. 8. 2021
vězňové se tetelí… 29. 6. – 31. 12. 2021
Pracovna václava Klementa 1. 7. – 31. 12. 2021
oc Bondy, tř. václava Klementa 1459

Pozdravy z mladoboleslavska 1. 7. – 31. 8. 2021
letecké muzeum Metoděje vlacha
Králové vzduchu 27. 5. – 31. 12. 2021
ŠkODa Muzeum
ve znamení elektromobility 9. 2. – 5. 9. 2021

Mnichovo hradiště
Muzeum města Mnichovo hradiště
Kouzlo starých plováren 1. 7. – 29. 8. 2021
Josef marek: obrazy 4. 9. – 31. 10. 2021

Mohelnice
Vlastivědné muzeum Mohelnice
o včelách a lidech 1. 10. 2020 – 5. 9. 2021

napajedla
Muzeum napajedla
ožívání loutek: 115 let loutkářství  
v Napajedlích 1. 7. – 12. 9. 2021
dějiny kinematografie:  
5 let od rekonstrukce  
Kina Napajedla 23. 9. – 28. 11. 2021

Park na Kapli

Procházka historií Napajedel červen – září 2021
netolice

Muzeum JUDr. Otakara kudrny v netolicích
Alice vachtová: Island ve fotkách 3. 8. – 2. 9. 2021
Helena Šandová: obrázky pro radost 3. 9. – 29. 10. 2021

nové Město na Moravě
horácká galerie v novém Městě na Moravě
Čestmír Suška: Sochy pod novoměstskou  
oblohou 28. 5. 2021 – 31. 3. 2022
Photographia natura 2020 9. 6. – 22. 8. 2021
vladislav Krédl: Fotografie 11. 8. – 17. 10. 2021
Zdeněk macháček / miroslav Štolfa 18. 8. – 31. 10. 2021
Ivan Kříž: Konstrukce, skelety,  
barevná geometrie 25. 8. – 24. 10. 2021
horácké muzeum a Informační centrum
Kouzelný kufr Kuby Zicha 29. 6. – 9. 9. 2021
výstava scénografií Ivy Němcové 29. 6. – 9. 9. 2021
Svět kostiček: LeGo 29. 6. – 9. 9. 2021
ochotnická divadla novoměstská 17. 9. – 28. 11. 2021

nové Strašecí
Muzeum nové Strašecí
Sbírka plyšových opiček 17. 6. – 5. 9. 2021
Stanislava Perlínová: Fotografie 9. 9. – 17. 10. 2021
Zuzana Stehnová: obrazy 22. 10. – 28. 11. 2021

nový Bor
Sklářské muzeum nový Bor
150 let sklářské školy  
v Novém Boru 26. 9. 2020 – 12. 9. 2021
International glass symposium  
Nový Bor 2021 4. 10. 2021 – 30. 1. 2022

nový Jičín
Muzeum novojičínska
Černé roucho: Náboženská kultura  
Nového Jičína (1624–1773) 14. 1. – 12. 9. 2021
Pouť J. A. Komenského životem, moravou, Čechami  
a evropou (1592–1670) 21. 1. – 12. 9. 2021
Acta mythologica: do nitra  
starého světa 30. 4. – 31. 10. 2021
30 let CHKo Poodří 23. 9. 2021 – 10. 1. 2022

Olomouc
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Jindřich Wankel: 200 let od narození otce  
moravské archeologie 16. 7. – 22. 8. 2021
výstava fotografií členů  
fotografické sekce vSmo 20. 8. – 24. 10. 2021
Alfons mucha: výběr z díla 3. 9. – 5. 12. 2021
Jiří Suchý: devadesát, no a co? 10. 9. – 24. 10. 2021
T. Herynek: Setkávání všední i nevšední 17. 9. – 14. 11. 2021

Opava
Slezské zemské muzeum
Památník Petra Bezruče
Zdeněk Burian: malíř ztraceného času 19. 5. – 31. 8. 2021

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
50 let pivovaru Radegast  
v Nošovicích 18. 9. 2020 – 31. 12. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Starokladrubský kůň: 440 let historie dvorního  
hřebčína Kladruby nad Labem 1. 4. – 30. 9. 2021
Jindřich Štreit a lidé v zemědělství 1. 5. – 31. 10. 2021
Agrolesnictví 1. 10. 2021 – 31. 3. 2022

Ostroh
hrad Ostroh (Seeberg)
Hesham malik: Umění z jeskyně 28. 6. – 31. 8. 2021
Jordan Tenčev: výstava rytin 18. století 8. 8. – 30. 9. 2021

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Těsné formy: Sonda do sbírky plastiky 23. 6. – 7. 11. 2021
dům u Jonáše
Pět století na zubra neplatí 21. 12. 2020 – 10. 10. 2021
evžen Sobek: Blue dreaming 9. 6. – 10. 10. 2021
Architekti z českých zemí a počátky turismu  
na chorvatském Jadranu 9. 6. – 10. 10. 2021
Léto u moře: mořská esence  
ze sbírek galerie 9. 6. – 10. 10. 2021
v útrobách velryby: veronika daňhelová /  
/ Pavel Havrda 9. 6. – 10. 10. 2021
Libor Krejcar 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022
10 let RurArtmap 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022
Zdenek Seydl: Abeceda 27. 10. 2021 – 6. 2. 2022
Východočeské muzeum v Pardubicích
věci vyprávějí: 140 let muzea 24. 9. 2020 – 31. 12. 2021
Radek Kalhous: Nížina 29. 4. 2021 – 25. 4. 2022
Pernštejnské ženy a evropa 19. 5. – 12. 10. 2021
Život ve věčné tmě aneb Po stopách  
slepých brouků 9. 6. – 31. 12. 2021
Petr Hora: Sklo 18. 6. 2021 – 2. 1. 2022
Gizela Šabóková / Jaromír Rybák: Návrhy a kresby  
sklářských výtvarníků 18. 6. 2021 – 30. 5. 2022

Pavlov
archeopark Pavlov
vlk z Pavlova 23. 7. – 28. 11. 2021

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Jaroslav Ziegler 1. 12. 2020 – 28. 11. 2021
Proč to sbíráš? 18. 5. – 19. 9. 2021

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Jiří Řeřicha / Jiří Prachař: obrazy, sochy 16. 7. – 29. 8. 2021
oldřich Hamera / eva Čapková:  
Z tvorby 6. 8. – 28. 9. 2021
Stopy v Písku: výstava Umělecké besedy  
a HoLLARU 3. 9. – 17. 10. 2021
mili Janatková: Hluboko v krajině 1. 10. – 21. 11. 2021
minulost, která zůstala vidět 8. 10. – 31. 10. 2021
Umění na kolečkách III 21. 10. – 21. 11. 2021

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Fenomén Favorit 30. 3. – 31. 10. 2021
díl(n)a stavebního truhlářství 30. 3. – 31. 10. 2021
Stavební zámečníci 15. 6. – 31. 10. 2021

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Já a oni: Jedinec a společenství  
v umění 19. století 18. 6. – 26. 9. 2021

Josef Sudek / Jakub Špaňhel:  
Zažít zjevení 22. 10. 2021 – 6. 2. 2022
výstavní síň Masné krámy
Aviatika v české vizuální  
kultuře (1783–1957) 16. 7. 2021 – 16. 1. 2022
The Best of: To nejlepší  
ze sbírek galerie 1. 10. 2021 – 16. 1. 2022
Západočeské muzeum v Plzni
ozdoby dávné doby 29. 1. – 28. 9. 2021
Tajemství současných a prvohorních močálů  
Plzeňska 2. 7. – 17. 10. 2021
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Pověsti a příběhy františkánského kláštera  
v Plzni 21. 5. – 31. 10. 2021
Církevní rok pohledem loutek 21. 5. – 31. 10. 2021

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Žižka před branami: 600 let od vstupu husitského vojska  
do Poličky 8. 5. – 31. 8. 2021
marie Janků: maluji, když mi to jde 8. 8. – 30. 9. 2021
Městská galerie
74. umělecký salon v Poličce září – listopad 2021
Hrátnice aneb Hravá radnice 8. 5. – 31. 8. 2021

Prace u Brna
Památník Mohyla míru
Armáda do kapsy 15. 9. 2021 – 5. 12. 2021

Praha
Chvalský zámek
Pohádková země vítězslavy Klimtové 5. 6. – 21. 11. 2021
obrazy Pavla Koťana 3. 8. – 30. 8. 2021
Museum kampa – nadace Jana a Medy Mládkových
Jiří Šalamoun: Kdo neviděl, neuvěří,  
to mně věřte! 17. 7. – 30. 9. 2021
Svatoslav Böhm: Půdorysy paměti 28. 9. – 5. 12. 2021
Muzeum skla Portheimka
Pozdravy z Toyamy: 30 let českého skla  
v Japonsku 26. 6. – 5. 9. 2021
Museum Montanelli
Tajemný kabinet profesora Beneše 9. 6. – prosinec 2021
Muzeum hlavního města Prahy
dům u Zlatého prstenu
město jako přízrak: Pražské inspirace  
Jaroslava Foglara 3. 9. 2021 – 4. 9. 2022
rothmayerova vila
Koláž v zahradě Rothmayerovy vily 17. 8. – 14. 9. 2021
Studijní a dokumentační centrum norbertov
Nová stálá expozice: Adolf Loos světoobčan:  
Dílo v českých zemích od 25. 8. 2021
Zámecký areál ctěnice
Pat a mat… a je to! 1. 7. 2021 – 3. 1. 2022
národní galerie v Praze
valdštejnská jízdárna
Toyen: Snící rebelka 9. 4. – 22. 8. 2021
veletržní palác
Realita a vize: Soutěžní dialog  
na depozitární areál 4. 5. – 31. 10. 2021
viktor Pivovarov: moskevská gotika 14. 5. – 21. 11. 2021
otevřený depozitář Umění Asie 14. 5. – 21. 11. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. a. komenského
Škola a válka: Branná výchova v české škole  
od první republiky po současnost 19. 8. 2021 – 30. 6. 2022
národní technické muzeum
Příští stanice: muzeum železnice  
a elektrotechniky NTm 4. 3. 2020 – 1. 1. 2022
Adolf Loos světoobčan 11. 12. 2020 – 3. 10. 2021
Petr Tučný a (česká) designérská  
scéna 15. 12. 2020 – 29. 8. 2021
Czech Innovation expo: významné postavy  
české vědy a techniky 26. 5. – 15. 9. 2021
Sochařské portréty 23. 6. – 26. 9. 2021
Jak se měří svět: Astronomické  
a zeměměřičské přístroje 30. 6. 2021 – 27. 2. 2022
Waldes 7. 9. 2021 – 1. 1. 2022
Bedřich Feuerstein 21. 9. 2021 – 28. 3. 2022
Foma 30. 9. 2021 – 27. 2. 2022
vavříny s vůní benzínu 12. 10. 2021 – 1. 5. 2022
Jan Tatoušek: Architekt  
v českém designu 26. 10. 2021 – 12. 6. 2022
národní zemědělské muzeum
Lékaři rostlin 2. 10. 2020 – 30. 6. 2022
Lýkožrout smrkový,  
pohroma lesa 12. 12. 2020 – 12. 9. 2021
Nejen včely: opylovači známí i nevšední 1. 3. – 12. 9. 2021
Bourec je borec 10. 5. – 29. 8. 2021
Stavba Zemědělského muzea na Letné:  
vize / plány / realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
včely a včelařství 20. 5. – 12. 9. 2021
ovoce a zelenina, ať je léto nebo zima 1. 7. – 29. 8. 2021
Lidová architektura na Národopisné  
výstavě 1. 7. – 29. 8. 2021
Portrét krajiny 2. 7. – 29. 8. 2021
Fotograf Festival 2021: Pozemšťané*ky 3. 9. – 31. 10. 2021
Pěstujte lesy nejen hospodářsky zdatné,  
ale i lesy oplývající všelikou krásou! 14. 9. – 31. 12. 2021
novoměstská radnice
Stopy židovské přítomnosti v Praze 2 4. 5. – 30. 9. 2021
Alma mater Palaestra 10. 9. – 3. 10. 2021
Jiří Wackermann:  
Fotografie (2008–2020) 8. 10. – 7. 11. 2021
mene Tekel: Cesty ke svobodě 12. 10. – 21. 10. 2021
Památník národního písemnictví
letohrádek hvězda
Bohumila Grögerová: Setiny 17. 6. – 31. 10. 2021
Poštovní muzeum
Silnicí, železnicí, vzduchem, vodou:  
Poštovní dopravní prostředky 4. 11. 2020 – 31. 10. 2021
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
100 let grafické školy v Praze 1. 10. 2020 – 12. 9. 2021
mezi kýčem a akademií: Chromolitografie  
ve službách uměnía reklamy 17. 12. 2020 – 5. 9. 2021
Touha, Josef Čapek: obraz a tapisérie 8. 6. – 25. 9. 2021
Jiří Laštovička: Prostřeno 14. 7. – 19. 9. 2021
dům u Černé Matky Boží
duch, který pracuje: Architektura  
a česká politika (1918–1945) 3. 12. 2020 – 29. 8. 2021

Galerie Josefa Sudka
Antonín Tonder: Fotografie 8. 10. 2020 – 19. 9. 2021

Prachatice
Prachatické muzeum
Císařský syn v městě pod Boubínem: výstava  
k 150. výročí návštěvy korunního prince  
arcivévody Rudolfa v Prachaticích 15. 6. – 5. 9. 2021
Zaniklé vesnice po 2. světové válce  
na Prachaticku 14. 9. – 31. 12. 2021
Kde bydlí panenky 15. 9. – 30. 12. 2021

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Flora a fauna z našich depozitářů 11. 5. – 29. 8. 2021
Kamila Hájková: doposud 11. 5. – 29. 8. 2021
Špalíček
Fenomén Saudek 4. 6. – 5. 9. 2021

Předklášteří
Podhorácké muzeum – klášter Porta coeli
Lidé a minerály 11. 5. – 3. 10. 2021
Historie Katolické vzdělávací jednoty  
v Tišnově 6. 6. – 3. 10. 2021
Kočárky 13. 6. 2021 – 6. 1. 2022

Přerov
Muzeum komenského v Přerově
Gotické, renesanční a barokní kachle  
z Přerovska 11. 5. – 31. 10. 2021
Josef Spáčil: vzpomínky 11. 5. – 29. 8. 2021
dopravní prostředky na prvorepublikových  
školních obrazech 15. 7. – 28. 11. 2021
mezi mraky: 110 let přerovského letectví /  
/ Generál Karel Janoušek a další 30. 7. – 31. 10. 2021

Příbor
Centrum tradičních technologií Příbor
dřevěný svět 2. 3. – 9. 10. 2021

Příbram
Galerie Františka Drtikola Příbram
Adam Štech: Adam´s Family 7. 5. – 5. 9. 2021
hornické muzeum Příbram
Když si havíř nosil práci domů 5. 9. 2020 – 31. 8. 2021
Svatohorské poutní muzeum
Svaté relikvie a jejich kult 15. 8. 2020 – 31. 12. 2021
varhany 20. 5. 2021 – 31. 12. 2022
Cesta je volná! Německý exodus  
v roce 1989 8. 7. – 30. 9. 2021
Mníšecká kaple

Akce K na Svaté Hoře 21. 6. 2020 – 28. 11. 2021
Přibyslav

kulturní zařízení města Přibyslav
Ze soukromých sbírek m. J. Šneka 3. 6. – 29. 8. 2021
valner Aleš / david: obrazy & sklo 26. 8. – 30. 10. 2021

Příkazy
národní muzeum v přírodě
hanácké muzeum v přírodě
Jízda králů na Hané: Lidový obyčej  
v proměnách času 25. 6. – 30. 9. 2021

rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Novátor Ladislav Novák 9. 6. – 31. 10. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Krvavý román Josefa váchala 23. 6. – 29. 8. 2021
Rozmanitosti Čech, moravy a Slezska  
podle Bohuslava Balbína 30. 6. – 31. 10. 2021
Člověk na divadle světa: Lidský život v zrcadle  
barokní literatury 30. 6. – 31. 10. 2021
Photogenia 2021 8. 7. – 30. 9. 2021

rakovník
Muzeum T. G. M. rakovník
Jak jsme si hráli 3. 6. – 26. 9. 2021
Svět středověkých her 18. 6. – 19. 9. 2021
od košilky k rubáši aneb Narození a smrt  
v české lidové kultuře 24. 9. – 28. 11. 2021
Slavné návštěvy Rakovníka 30. 9. – 21. 11. 2021
Galerie Samson – cafeé
Jaroslav Picka: vietnam ve fotografii 16. 3. – 17. 9. 2021
Slávek Blažek: obrazy, kresby, objekty 21. 9. – 19. 11. 2021
rabasova galerie rakovník
nová síň pod vysokou bránou
michal Šarše: v příběhu 2. 7. – 5. 9. 2021

rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava horáka v rokycanech
Historie šitá na míru 11. 6. – 17. 10. 2021
Historie ve veselém hávu  
Jiřího Wintra Neprakty 1. 7. – 17. 10. 2021
Loutková návštěva v Rokycanech 23. 7. – 31. 12. 2021
Příroda v pohybu 5. 8. – 31. 12. 2021

roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v roudnici nad Labem
Zbyšek Sion: výběr z obrazů a kreseb  
z 60. a 70. let 25. 6. – 31. 10. 2021
Rudolf Samohejl: Zavolej! 30. 7. – 31. 10. 2021
Josef Liesler: doba válečná 10. 8. – 24. 10. 2021

roztoky
Středočeské muzeum v roztokách u Prahy
Heda: Kameni, promluv! Život a dílo  
sochařky Hedviky Zaorálkové 2. 12. 2020 – 22. 8. 2021
Americký klub dam 5. 5. – 31. 10. 2021
Z vídně na sever: Přijeli jste  
do stanice Roztoky 4. 6. – 10. 10. 2021
Jiří Suchý: očima českých  
fotografů 24. 9. 2021 – 23. 1. 2022

rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Zažij skauting! Letní interaktivní výstava 5. 6. – 29. 9. 2021
Ivo Burian 7. 10. – 14. 11. 2021

rožnov pod radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Libušín znovuzrozený 7. 8. 2020 – červen 2022

růžkovy Lhotice
Zámek růžkovy Lhotice
v chalupách pod Blaníkem 17. 6. – 29. 10. 2021

rychnov nad kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor v rychnově nad 
kněžnou
Ruce vzhůru! Četnická stanice  
za první republiky 3. 5. – 31. 10. 2021
orlická galerie
václava Henclová: Pokoje 15. 5. – 31. 10. 2021

rýmařov
Městské muzeum rýmařov
ondřej Bačík: dokumentace postupu oprav,  
zabezpečení a úklidu zámku  
v Janovicích (2010–2012) 8. 7. – 31. 8. 2021
Jan Němeček / Roman Panáček / daniel Poláček /  
/ Iva Stránská / martin Studený / Lukáš Tofan:  
10 let poutí v Rudě 31. 7. – 31. 8. 2021
muzeum jubilejní: 120–60–30 3. 9. – 31. 10. 2021
dějiny textilnictví na rýmařovsku
Za půvabem lidových krojů 17. 7. – 30. 9. 2021

Říčany
Muzeum Říčany
Jídlo napříč staletími 10. 2. – 31. 10. 2021

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
veterán klub Sedlčany 19. 6. – 29. 8. 2021
martin dyrynk, malíř a grafik 31. 8. – 19. 9. 2021
100 let sedlčanského fotbalu 23. 9. – 21. 11. 2021

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
100 let skautingu v Semilech 4. 7. – 17. 9. 2021
malíři Pojizeří: Jizera a její příběh 25. 7. – 24. 11. 2021
vladimír veselý: Grafické dílo 30. 7. – 26. 9. 2021
ve službě bližním: 150 let Sboru dobrovolných  
hasičů Semily I 14. 8. – 14. 11. 2021
Století českého volejbalu  
v Libereckém kraji 24. 9. 2021 – 2. 1. 2022
Jaroslav Skrbek: můj život  
v Podkrkonoší 1. 10. – 24. 11. 2021

Slaný
Vlastivědné muzeum ve Slaném
Jaroslav velc říjen 2021
Třináct kilometrů objevů:  
Příběhy skryté pod zemí 20. 10. 2020 – 30. 9. 2021

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi
rožmberský dům
Savci Táborska 5. 6. – 3. 10. 2021
Smrčkův dům
Nová stálá expozice:  
Soběslavský mincovní poklad od 4. 9. 2021
150 let vědy na stránkách  
časopisu vesmír 12. 5. – 31. 10. 2021
90 let vI. župy baráčníků se sídlem  
v Soběslavi 30. 7. – 29. 8. 2021
václav Šimeček (1925–1988) 3. 9. – 31. 10. 2021

Sokolov
Muzeum Sokolov
Za krásou zápalkové nálepky 2. 6. – 12. 9. 2021

Sovinec
hrad Sovinec
Jindřich Štreit: ohlédnutí 13. 6. – 31. 10. 2021

Stará huť
Památník karla čapka ve Staré huti u Dobříše
Cesta do hlubin robotovy duše 27. 9. 2020 – 31. 3. 2022
v nouzi poznáš přítele aneb věrný Kadelík  
a ti druzí 25. 9. 2021 – 31. 3. 2022



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Stěbořice
arboretum nový Dvůr
Štěpán Rak: Fotografie a fotografika 1. 6. – 31. 12. 2021
Historie Arboreta Nový dvůr  
na dobových fotografiích 9. 6. 2021 – 2022

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Rekonstrukce expozic muzea v obrazech 1. 4. – 31. 10. 2021
Helena Šandová: obrazy 14. 7. – 29. 8. 2021
Pavla Gregorová: obrazy 3. 9. – 31. 10. 2021

Strážnice
národní ústav lidové kultury
Lidový oděv na moravě 1. 5. – 31. 10. 2021
Historické loutky ze sbírek  
milana Knížáka 1. 5. – 31. 10. 2021
Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy
Hliněné stavitelství na moravě 1. 5. – 31. 10. 2021

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Svatby očima žáků Gymnázia  
a ZUŠ Šlapanice září 2021 – leden 2022
vítej, nevěsto milá… září 2021 – leden 2022
Příběh panenky 2. 10. 2020 – 29. 8. 2021
Záhady? muzejní kabinet kuriozit 9. 10. 2020 – 29. 8. 2021

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Já, hrdina 13. 9. 2020 – 19. 9. 2021
Šumperské veduty 28. 1. – 29. 8. 2021
Šumperk ve víru secese 25. 6. – 5. 9. 2021
Cyklovýlety olomouckým krajem 26. 6. – 26. 9. 2021
obraz menšin v regionech pohraničí 6. 8. – 19. 9. 2021

Tábor
husitské muzeum v Táboře
nám. T. G. Masaryka, nám. Fr. Křižíka, Žižkovo nám.

Táboráci sobě 1. 6. – 30. 10. 2021
Galerie ambit
Nejkrásnější knihy roku 2020 září – říjen 2021
František Svátek / Barbora Blahutová:  
Proměnlivá rovnováha 31. 7. – 10. 10. 2021
Stará táborská radnice
Tábor 600 let 11. 9. 2020 – 31. 10. 2021

Tachov
Muzeum českého lesa v Tachově
výstava kostiček: LeGo 30. 6. – 29. 8. 2021
Fotografování v době koronavirové 30. 6. – 31. 8. 2021
Hynek Altman v muzejním archivu 7. 9. – 17. 10. 2021
Apollo 19. 10. – 22. 11. 2021

Telč
Muzeum Vysočiny Telč
Afrika 1931: Foitovy fotografické zápisky  
na skleněných deskách 29. 7. – 10. 10. 2021
Knihovna univerzitního centra Telč, nám. Zachariáše z hradce 2

míla doleželová / Jiří mareš 1. 7. – 31. 8. 2021
Teplice

regionální muzeum v Teplicích
Teplicko objektivem F. Fridricha 18. 12. 2020 – 26. 9. 2021
Kouzlo žánrových pohlednic 11. 5. – 29. 8. 2021
Pod mořem, nad mořem 11. 5. – 29. 8. 2021

výstava kultovních časopisů a knih  
Jaroslava Foglara 27. 5. – 29. 8. 2021
milan Žofka, teplický sochař a keramik 10. 9. – 10. 10. 2021
Alena Bílková: Grafika 1. 10. – 5. 12. 2021

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době 2. světové války 4. 8. 2020 – 2022
mark Podwal: Kadiš pro  
dąbrowu Białostockou 18. 3. – 31. 8. 2021
Jiří Sozanský a kol.: Pevnost 1980 15. 4. – 31. 10. 2021
Pasy pro život 10. 6. – 31. 8. 2021
miroslav vavřín: mezi životem a smrtí /  
/ mezi světlem a tmou 17. 6. – 31. 8. 2021
XXv. ročník výtvarné soutěže  
memoriál Hany Greenfieldové 7. 9. – 21. 11. 2021
migrace a humanitární pomoc  
v evropě (1919–1949) 16. 9. – 25. 11. 2021

Trutnov
Galerie města Trutnova
Jiří Havel: 90 let v horách 23. 6. – 28. 8. 2021

Třebechovice pod Orebem
Třebechovické muzeum betlémů
Kouzelný svět betlémů 3. 12. 2020 – 7. 11. 2021
orebité: 600 let 21. 5. – 31. 8. 2021
marta Novotná: dřevořezby z Ráje 25. 5. – 10. 10. 2021

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
miluše Čechová: Kouzlo vitráží červenec – srpen 2021
Jejkovská brána a fortifikace Třebíče říjen – listopad 2021
Retrogaming: Počátky osobních počítačů  
u nás 23. 6. – 29. 8. 2021
Tomáš Rossí: obrazy 10. 9. – 31. 10. 2021

Třešť
Muzeum Vysočiny Třešť
oživlá keramika 25. 6. – 27. 8. 2021

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Příběh jednoho města: 90 let od povýšení Třince  
z obce na město 11. 5. – 18. 11. 2021
Historie bytové kultury (1880–1980):  
miniatury 11. 5. – 24. 9. 2021
Před 90 lety a dnes: Procházka  
Třincem (1931–2021) 4. 6. – 18. 11. 2021
Klenoty folklóru Bystřice 2. 7. – 10. 9. 2021

Turnov
Muzeum českého ráje v Turnově
Světélkování aneb Luminiscence čili 
 Studené světlo 1. 7. 2020 – 31. 12. 2021
Na poslední cestě: Smrt a pohřby v Pojizeří  
napříč staletími 18. 3. – 5. 9. 2021
Na poslední cestě: Zločin, trest a záhrobí 18. 3. – 5. 9. 2021
Anna Polanská / Tomáš Plesl:  
ANNATomie krajiny 9. 9. – 31. 10. 2021
Horolezecká fotografie Karla vlčka 16. 9. – 7. 11. 2021

Týn nad Bečvou
hrad helfštýn
Indra Stein: Z doby smrtonostných dětí 30. 5. – 10. 10. 2021



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

Uherské hradiště
Slovácké muzeum v Uherském hradišti
Tajný život medvídků 4. 3. – 26. 9. 2021
Letní filmová škola 30. 7. – 12. 9. 2021
Galerie Slováckého muzea
Archiv SUPŠ Uherské Hradiště 8. 10. 2020 – 10. 10. 2021

Uherský Brod
Muzeum Jana amose komenského v Uherském 
Brodě
Lidové a jiné motivy v liturgickém textilu 15. 5. – 3. 10. 2021
Janua lingvarum reserata:  
390. výročí díla 11. 6. – 12. 9. 2021
Retrohrátky 17. 7. – 19. 9. 2021
Bratři úprkové a Antoš Frolka 30. 10. 2021 – 6. 2. 2022

Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
výtvarka na dálku 29. 5. – 29. 8. 2021
obrazy Julie Winterové mezerové 8. 6. – 29. 8. 2021
Aleš Řezníček 19. 6. – 29. 8. 2021
dřevěnka, Žižkova 92

Několikero řemesel 12. 6. – 14. 11. 2021
Ústí nad Labem

Muzeum města Ústí nad Labem
Fotograf Rudolf Jenatschke 2. 6. 2020 – 28. 11. 2021
Ich bin ein vydra aneb Jak vydra přes hranici  
přišla 11. 5. – 28. 11. 2021
Nejkrásnějším pohořím s přírodovědcem  
Janem Šimrem 25. 6. 2021 – 27. 3. 2022
Co bude s miladou dál? 30. 6. – 10. 10. 2021
Hřbitov na ulici: Brněnská ulice 29. 7. – 25. 8. 2021
Zrcadlové bludiště na větruši, Fibichova 39

Rudolf Jenatschke v barvě 4. 8. 2020 – 28. 11. 2021
UJeP– Fakulta umění a designu, katedra dějin  
a teorie umění
dům umění Ústí nad labem
Parter II: Nalezený prostor  
masarykovy ulice 5. 8. – 19. 9. 2021
modelace obrazu 30. 9. – 3. 11. 2021
Aleš Zapletal: Giacomettiho jóga 30. 9. – 3. 11. 2021

Valtice
národní zemědělské muzeum Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Příběh o poctivém řemesle a hojnosti  
dobrého vína 10. 5. – 31. 10. 2021
výstava fotografií jihomoravských  
vinic 10. 5. – 31. 10. 2021
Barevná inspirace 1. 6. – 31. 10. 2021
dýně, cukety a patisony 10. 9. – 30. 9. 2021

Vamberk
Muzeum krajky Vamberk
orlické hory na fotografiích Jiřího Šulce 3. 5. – 31. 8. 2021

Veselí nad Lužnicí
Blatské muzeum ve Veselí nad Lužnicí – Weisův dům
Nová expozice: Modelové kolejiště železničního uzlu  
Veselí nad Lužnicí a okolí  od 3. 10. 2021

Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Svět kostiček: LeGo 26. 4. – 31. 10. 2021

Veselý kopec
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě vysočina
expoziční celek veselý Kopec
víte, že… 24. 4. – 31. 10. 2021

Vikýřovice u Šumperka
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
Svět kostiček: SevA 25. 5. – 3. 9. 2021
40 let Sdružení pro výstavbu silnic 25. 5. – 31. 12. 2021

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Ta umí to a ten zas tohle 1. 6. – 29. 8. 2021

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Šperky spisovatele Julia Zeyera  
ze sbírky muzea  18. 5. – 25. 8. 2021
velarium: Svornost, marnost, barbarství  
po 35 letech 2. 7. – 30. 9. 2021
Studoval jsem u mařáka: Julius mařák  
a jeho slavní žáci 4. 7. – 28. 9. 2021
Kulturní dědictví UNeSCo: Rakousko 27. 7. – 26. 8. 2021
vodňanští rodáci a Protivín 25. 8. – 31. 10. 2021
Muzeum (synagoga)
Jan Hendryk: obrazy 11. 7. – 22. 8. 2021
Hiromi house: Hiromi a Pavel Janštovi 29. 8. – 30. 9. 2021

Volyně
Městské muzeum Volyně
Ženská tvář 6. 6. – 5. 9. 2021
Negativy Jana Brauna 22. 7. – 30. 10. 2021
Přírůstky (2019–2021) 1. 8. – 30. 10. 2021
Zechovice 1. 8. 2021 – 30. 9. 2022
Galerie na shledanou, hřbitov Malšička

Antoní Kašpar: Totemy  
a meditační sloupy 10. 6. – 30. 9. 2021

Vrchlabí
krkonošské muzeum
Čtyři historické domy
Sněžný Iwan, malíř Krkonoš 16. 12. 2020 – 5. 9. 2021

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
milování v přírodě 11. 5. – 26. 9. 2021
Sklárna v Karolince: 160 let od založení 15. 6. – 29. 8. 2021
Interfotoklub vsetín 2020 22. 6. – 12. 9. 2021

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
Krakonoš 100x jinak 19. 12. 2020 – říjen 2021

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Jiří Petráček 4. 5. – 19. 9. 2021
České loutkové divadlo třikrát jinak 8. 6. – 22. 8. 2021
TGm to nikdy nebude mít lehké 2. 7. – 29. 8. 2021
Na pokraji Impéria: Provincie Římské říše 
v 1.–5. století 16. 7. – 7. 11. 2021
markova cihelna 3. 9. – 14. 11. 2021
Krvavý román Josefa váchala 7. 9. – 5. 11. 2021
Svět kostiček: mini-Kostičkofest 28. 9. – 14. 11. 2021
Kaple sv. anny, dukelská ul. 6

Náboženství a rituály 2. 7. 2021 – 30. 12. 2022



42 Věstník AMG 4 /2021

věstník asociace muzeí a galerií Čr, z. s., 4/2021
toto číslo vychází 16. srpna 2021. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, issn 1213-2152 (print), issn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. září 2021
Téma věstníku aMG 5/2021: Kulturní dědictví v krizových situacích
Kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2021 je: 30. září, 30. listopadu.
redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií čr, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, Hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, Hana Garncarzová, Jana Hutníková, Anna komárková, zita suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
obálka: interiér jídelny libušín na pustevnách. Foto: Archiv národního muzea v přírodě.

k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

Ýs
tA

V
 

Zábřeh
Vlastivědné muzeum Zábřeh
Herna plná přírody 12. 6. – 12. 9. 2021
Zastav se, člověče 29. 7. – 31. 10. 2021

Zlín
krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Břetislav malý: Uvnitř černobílé 6. 7. – 29. 8. 2021
Irena a Nikos Armutidisovi 14. 7. – 22. 8. 2021
Architekt Pavel Šimeček 21. 7. – 26. 9. 2021
Zlínský salon mladých 2021:  
Země pod nohama 8. 9. – 31. 10. 2021
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Poslové z vesmíru 25. 9. 2020 – 5. 9. 2021
Jiří Hanzelka: 100 let 22. 1. – 10. 10. 2021
vějířů sladká tajemství 11. 6. – 12. 9. 2021
v jejich kůži 13. 7. – 12. 9. 2021
dalimilova kronika 24. 9. 2021 – leden 2022
Nomádi evropy 22. 10. 2021 – leden 2022

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Svědkové těžkých časů: Rakouské nouzové  
peníze (1918–1921) 16. 4. 2021 – 28. 2. 2022
Ztráty a nálezy 20. 8. – 7. 11. 2021
dům umění
Jiří eisenbruk: Tváře myanmaru 28. 5. – 29. 8. 2021
meANdR 18. 6. – 22. 8. 2021
Svět kostiček: LeGo 26. 6. – 25. 8. 2021
Pavel Kopp: Znojemská zrcadlení 2. 9. – 17. 10. 2021
Alexander Walter: Sochy a grafika 3. 9. – 31. 10. 2021
Z mramotic až na kraj světa 10. 9. – 10. 10. 2021
Znojemský hrad
Procitlé sklo III 5. 6. – 31. 10. 2021
Hugo Lederer / Alexander Pock:  
Střety 1871 14. 8. – 31. 10. 2021

Zubrnice
národní muzeum v přírodě
Muzeum v přírodě Zubrnice
Zaniklé obce pod Bukovou horou 24. 7. – 31. 10. 2021
Pavel mizera: Sochy 24. 7. – 31. 10. 2021
daniel Hanzlík: malba 24. 7. – 31. 10. 2021

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
150 let SdH Žacléř 26. 6. – 26. 9. 2021
vrchová, osada pod  
vraními horami 9. 10. 2021 – 16. 1. 2022

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Z muzejních výstav 4. 5. – 14. 11. 2021
merkur: Legendární stavebnice 13. 6. – 29. 8. 2021

Žatec
regionální muzeum k. a. Polánka v Žatci
volyňští Češi po 1945 v Žatci 1. 10. 2020 – 29. 8. 2021
Sirupy, mošty, víno 21. 1. – 30. 12. 2021
druhá křížová výprava Žatce 18. 9. – 30. 12. 2021
Křížova vila
Zóna Černobyl: 35 let poté 14. 1. – 29. 8. 2021
Stará papírna
Holubí pošta 7. 1. – 21. 8. 2021
dávné věky na Žatecku a v širším okolí 16. 9. – 11. 12. 2021

Žebrák
Muzeum v Žebráku
domácí umění aneb  
Šikovné české ručičky 30. 7. – 31. 10. 2021

Žumberk
Tvrz Žumberk
Nová stálá expozice:  
Řemesla pod Novohradskými horami  od 1. 5. 2021
Tradiční výstava chryzantém, ovoce a zeleniny říjen 2021


